
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DETERMINAZIONE N.    DEL       

Il Direttore dell’UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA 

DOTT.SSA MARIA ZANANDREA 

OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE FULL-RISK PER LA GESTIONE DEI REFLUI RADIOATTIVI PRESSO LE SEDI DI TERAPIA 

RADIOMETABOLICA E DI MEDICINA NUCLEARE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO DI PADOVA 

ALLA DITTA ANYWHERE TECHNOLOGY S.R.L. PER LA DURATA DI TRE MESI. COMM. IOV1289-01 CIG. 

ZCF318630C

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si proroga il contratto di appalto relativo al servizio 

di manutenzione full-risk per la gestione dei reflui radioattivi presso le sedi di Terapia Radiometabolica e di 

Medicina Nucleare dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova alla ditta Anywhere Technology s.r.l. 

di Vedano Olona per un importo di € 7.600,00, comprensivo di oneri per la sicurezza, ovvero € 9.272,00 IVA 

inclusa, per la durata di tre mesi; Comm. IOV1289-01 CIG. ZCF318630C   

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e smi, con particolare 

riferimento all’art. 106, comma 11;

VISTO l’art. 23 della legge 62/2005 (la Legge comunitaria 2004), nonché la deliberazione ANAC n. 384/2018, 

per la quale il termine massimo di durata della proroga di mesi sei, previsto proprio dall’art. 23 della legge 

62/2005, è tuttora vigente;

PREMESSO che:

- L’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. ha affidato l’esecuzione dell’appalto relativo al servizio di 

manutenzione full-risk per la gestione dei reflui radioattivi presso le sedi di Terapia Radiometabolica 

e di Medici Nucleare con Delibera del Direttore Generale n. 351 del 6 Maggio 2021;

- In data 1 Maggio 2021, è stato consegnato il servizio, in pendenza di contratto; 

- In data 25 Maggio 2021, con Prot. 10157 è stato affidato il servizio in oggetto, tramite lettera 

commerciale, alla ditta, la quale ha sottoscritto per accettazione in data 25 Maggio 2021 (Prot. 

10203/21) per una durata di 12 mesi con decorrenza 1 Maggio 2021 e scadenza contrattuale 30 Aprile 

2022;

- Si rende necessario provvedere all’aggiornamento hardware e software dell’impianto e ciò comporta 

la predisposizione di un nuovo Capitolato d’Oneri; 

- La durata del contratto è prorogabile a discrezione della stazione appaltante per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai 

sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

RITENUTO necessario per l’Istituto di mantenere in essere per un periodo di 3 mesi l’appalto del servizio 

fino ad arrivare alla conclusione dell’apposito affidamento diretto che verrà indetto a breve; 

CONSIDERATO che la proroga tecnica è prevista nei documenti di gara, nello specifico, nell’art. e 3 e 12 

del Capitolato d’oneri;

PRECISATO che, l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a Euro 9.272,00

(novemiladuecentosettantadue,00) IVA compresa, è previsto a carico del bilancio aziendale 2022 sul conto n. 

40030103 “Manutenzione e riparazione agli impianti e ai macchinari”; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

per tutto quanto sopra richiamato e premesso,

DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2. di approvare la proroga tecnica del contratto d’appalto relativo al servizio di manutenzione full-risk per 

la gestione dei reflui radioattivi presso le sedi di Terapia Radiometabolica e di Medici Nucleare alle 

condizioni compiutamente riportate in narrativa;

3.  di imputare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 9.272,00 

(novemiladuecentosettantadue,00) IVA compresa, a carico del bilancio aziendale 2022 sul conto n. 

40030103 “Manutenzione e riparazione agli impianti e ai macchinari”;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. N. 

33 del 14 Marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 97/2016; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto. 

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMICO 

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

IL RESPONSABILE

Dott.ssa Maria Zanandrea

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


